
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 493

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 196 DEL 20-10-2020

AREA TECNICA

Oggetto: "Riqualificazione ed arredo urbano della Piazza del Mercato di Villa Lempa".
Approvazione del verbale di consegna lavori. CUP: B79J20000180002  CIG: Z282DB7DAF

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

Premesso che:
Il Comune di Civitella del Tronto risulta assegnatario di un contributo pari ad € 30.000.000 a valere

sulle risorse di cui alla L.R. n. 3/2020, art. 27 “Contributi ai Comuni per spese in c/Capitale – D.G.R. n.
303 del 08.06.2020”;
In data 16.06.2020, al prot. n. 5215 è pervenuta la nota della Giunta Regionale d’Abruzzo, in merito

alla definizione delle modalità attuative ai fini dell’erogazione del contributo in questione;
L’Amministrazione Comunale intende avvalersi del contributo in oggetto per il rifacimento del

pavimentazione della Piazza del Mercato e della relativa segnaletica orizzontale;
con propria determinazione n. 299 di R.G. (n. 117 di U.T) del 23.06.2020, ai sensi dell’art. 31 del D.

Lgs. 18/04/2016 n. 50 e della legge 241 del 07/08/1990 e smi, veniva nominato il Geom. Pietro
Conocchioli, dipendente del Comune di Civitella del Tronto – Area Tecnica, quale Responsabile Unico del
Procedimento;
con deliberazione della G.C. n. 34 del 14/07/2020, veniva stato approvato il progetto

Definitivo/Esecutivo dei lavori di “Riqualificazione ed arredo urbano della Piazza del Mercato di Villa
Lempa”. Contributo concesso dalla Regione Abruzzo ai Comuni per spese in c/Capitale – D.G.R. n. 303
del 08.06.2020, comportante la spesa complessiva di € 30.000,00, di cui € 23.393,55 per lavori a base
d’asta, € 800,00 per oneri di sicurezza ed € 5.806,45 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
con determinazione del responsabile dell’Area Tecnica n. 343 di R.G. (n. 141 di U.T) del 20.07.2020,

veniva indetta una gara telematica con utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di
cui all’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, in conformità
a quanto disposto dall’art. 1, comma 2, let. a)  del D.L. 76/2020, tramite R.D.O. del MePA, finalizzata alla
stipula di un contratto avente la durata di giorni 30 a decorrere dalla data di inizio dei lavori, indicata in un
apposito verbale firmato dalle parti;
con determinazione del responsabile dell’Area Tecnica n. 350 di R.G. (n. 143 di U.T) del 27.07.2020,

venivano approvate le risultanze di gara: RDO n. 2612626 del 21/07/2020, il verbale di gara in data
24/07/2020, il contratto generato dal sistema MEPA e il nuovo quadro economico risultante all’esito di

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.196 del 20-10-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

gara, provvedendo all’aggiudicazione definitiva in favore della Ditta ASFALTI PICENI srl – P.IVA/C.F.
01129710446, con sede in Colli del Tronto (AP), Via G. Leopardi n. 33, per un importo complessivo pari a
€ 23.236,75, di cui € 20.324,32 per lavori al netto del ribasso d’asta del 13,12%, € 800,00 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 2.112,43 per IVA al 10%,

Visto il verbale redatto in data 11/09/2020, con cui il Direttore dei Lavori/RUP, Geom. Pietro Conocchioli,
consegnava i lavori in oggetto, senza riserva alcuna, alla Ditta ASFALTI PICENI srl, da compiersi entro 30
giorni consecutivi, ovvero entro il 11/10/2020;

Vista la nota della Giunta Regionale d’Abruzzo pervenuta al protocollo dell’Ente al n. 6422 in data
23/07/2020, con cui veniva comunicata l’erogazione del 70% del finanziamento in oggetto, ovvero di €
21.000,00, mediante deliberazione n. DPH004/69 del 16/07/2020;

Considerato che ai fini di una ulteriore erogazione del 20% dell’importo complessivo, occorre provvedere
all’approvazione del verbale di inizio dei lavori;

Ritenuto che nulla osta all’approvazione del suddetto verbale di inizio lavori;

Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2°
comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Visto  il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;

Vista la Legge n. 296/2006;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di APPROVARE il “Verbale di inizio lavori” di “Riqualificazione ed arredo urbano della Piazza del1.
Mercato di Villa Lempa”, redatto in data 11/09/2020, con cui il Direttore dei Lavori/RUP, Geom. Pietro
Conocchioli, consegnava i lavori in oggetto, senza riserva alcuna, alla Ditta ASFALTI PICENI srl, da
compiersi entro 30 giorni consecutivi, ovvero entro il 11/10/2020;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,2.
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
               Geom. Pietro Conocchioli                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchiolii ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-10-21T11:54:23+0000
	Fabrizio Verticelli


		2020-10-21T11:54:52+0000
	Pietro Conocchioli




